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Jelentős átalakítás előtt

Hamarosan kezdődhet a kivitelezés

A Kállai Kettős rendezvény- és konferenciaközpont látványterve

Nagykálló Város díjazottjai 2023-ban: (balról) Kocsis Pál, Zsoldos Judit, Bódi Zoltánné, Fodor Mihályné, Plajosné Erdei Anita, dr. 
Popovics Zita, Popovics József, Horváth Tibor polgármesterrel. A fotóról hiányzik Kalapos Éva Veronika. Folytatás a 2. és a 3. oldalon! 

Nyár elején került nyilvános-
ságra, hogy a Kálló-COOP 
Kereskedelmi és Szolgálta-
tó Zrt. tulajdonában lévő 
Szabadság tér 15. szám alatti, 
egykori Áfész irodaépületben 
lévő üzlethelyiségek bérlői-
vel szerződés bontottak. Az 
okokról a Kálló-COOP Zrt. 
tulajdonosa, a Hajdú-COOP 
Zrt. vezérigazgatóját, Erdős 
Gábort kérdeztük. 

Az Áfész irodaház az 1900-as 
évek elején épült, amit 1961-
ben vásárolt meg a Kálló-COOP 

Zrt. jogelődje, az Áfész. Szerin-
tem senki előtt nem titok, hogy 
a szövetkezetek saját tőkéjük-
ből – nemcsak Nagykállóban, 
hanem más településeken sem 
– nem költöttel az épületek 
felújítására, így azok mostanra 
energetikailag korszerűtlenekké 
váltak, fenntartásuk pedig rend-
kívül költséges lett. 
Idén tavasszal egy káresemény 
történt az Áfész Irodaház épüle-
tén, amikor a viharos szél meg-
bontotta a tetőszerkezet fedését. 
Felmértük a kár nagyságát és 
árajánlatot kértünk annak hely-

reállítására, azonban olyan irre-
álisan magas összegre kaptunk 
ajánlatot, amit indokolatlannak 
tartottunk az épületre fordítani. 
Arról nem beszélve, hogy a re-
konstrukció elvégzése után sem  
oldódnának meg egyéb, meglé-
vő problémáink: nem javulna az 
általunk nyújtott szolgáltatások 
színvonala, nem csökkenne a 
rezsi össze, stb. Meglepő, de a 
bontás költsége kevesebbe ke-
rül, mint a tetőszerkezet javítá-
sa. 
Annak ellenére, hogy maga az 
épület 2014-ben, a Funkció-

bővítő Városközpont rehabi-
litáció egyik elemeként, közös 
pályázat keretén belül került 
felújításra? Ekkor a rekonst-
rukció az épület külső hom-
lokzatát és a tetőt érintette.
Az épület fenntartásának és mű-
ködtetésének költségeit ez nem 
befolyásolja.
Régi vágyunk ennek a terü-
letnek az átalakítása, a COOP 
üzlet bővítése, mivel ez egy jól 
működő bolt, szeretnek odajár-
ni a vásárlók, üzlethálózatunk 
egyik gyöngyszeme.

Folytatás az 4. oldalon!

Hosszú ideje várt kivitelezés 
kezdődhet meg rövidesen vá-
rosunkban. Nagykálló Város 
Önkormányzata még a múlt 
évben egymilliárd forint tá-
mogatást nyert a Kállai Kettős 
rendezvény-, konferencia- és 
szabadidőközpont megvalósí-
tására.

Nagykálló Város Önkormány-
zata és konzorciumi partnerei 
a „Kállai Kettős rendezvény-, 
konferencia- és szabadidőköz-
pont megvalósításával a zöld és 

okos városi alközpont kialakí-
tása Nagykállóban című” TOP_
PLUSZ-1.2.1-21-SB1-2022-
00050 azonosítószámú projekt 
megvalósítására az Európai Unió 
Regionális Fejlesztési Alapból 
és hazai központi költségvetési 
előirányzatból egymilliárd forint 
vissza nem térítendő támogatást 
nyert. Az önkormányzat 2022. 
augusztus 12-én részesült a tá-
mogatásban, majd az erről szóló 
szerződés megkötésére 2022. 
szeptember 14-én került sor.

Folytatás a 9. oldalon
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Díjátadások és kenyérszentelés 
Nagykállóban az államalapítás ünnepén

Augusztus 20-án 
Nagykállóban is államalapító 
Szent István királyunkat, 
ezeréves múltunkat és az új 
kenyeret ünnepeltük. A város 
ünnepi programjait a Kállai 
Kettős téren tartották.

 Az államalapítás és az új ke-
nyér ünnepe alkalmából rende-
zett eseményen Horváth Tibor, 
Nagykálló Város polgármeste-
re köszöntötte a megjelenteket, 
majd mondott ünnepi beszédet.

- A magyar nép történelmében 
az államalapítás a legfonto-
sabb események és sorfordí-
tó időszakok egyike volt. A 
Kárpát-medencében több ezer 
éve éltek különböző népek és 
törzsek, melyek nyomtalanul 
eltűntek. Az Árpád fejede-
lem által kiválasztott terüle-
ten csak a magyarság maradt 
fenn - mondta Horváth Tibor 
polgármester. - Szent Ist-
ván hatalmas elszántsággal, 
ugyanakkor végtelen alázattal 
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szolgálta nemzetét. Puritán 
jelleme, megrendíthetetlen 
hite vezette munkájában, mely 
nyomán alakja példaként állt 
a későbbi korok nemzedékei 
előtt és állhat előttünk most 
is. István király tetteinek ere-
je éppen abban rejlett, hogy 
nélkülözött mindenfajta öncé-
lúságot, sőt, ellenkezőleg: biz-
tonságot, hitet, jövőképet adott 
az országnak.
A hagyomány szerint az ara-
tás után Szent István-napra 
sütötték az új búzából készült 
első kenyeret, így az ünne-
pi gondolatokat követően a 
rendezvényen Repelik Zsu-
zsanna Eszter református lel-
készasszony és Grunda Dávid 
görögkatolikus atya megáldot-
ta az új kenyeret, majd szét-
osztották a közönség között.
A városi ünnepségen a 
Nagykállói Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola ta-
nulói - Krausz Nóra és Jánóczki 
Anna – énekelőadással lép-
tek fel, akiket Madár Csabáné 
Csányi Éva tanárnő készített 
fel. A kitüntető díjak átadása 
után a Polip band muzsikált a 
Kállai Kettős téren, majd egy 
minden elemében nagyszerű 
produkciót láthatott és hallha-
tott a közönség, a Mandala Dal-
színház előadásában. A „Hiszek 
egy hazában” című műsorukkal 
egy zenés történelmi időutazást 
tehetett a néző, mely kronoló-
giai sorrendben vezette végig a 
magyar történelmen a honfog-
lalástól napjainkig a közönsé-
get. Az időutazás állomásait 
különböző korok jeles magyar 
történelmi eseményeit feldol-
gozó rockoperák, valamint 
irodalmi művek zenés színpadi 
adaptációi adták. 
A városi ünnepséget látványos 
tűzijáték zárta.

2023. kitüntetettjei
Az augusztus 20-ai ünnepsé-
gen került sor idén is a városi 
kitüntető díjak átadására. 
A képviselő-testület két sze-
mélynek ítélte oda a Szilágyi 
István-díjat: Zsoldos Judit-
nak és Kocsis Pálnak.

Zsoldos Judit 1981 óta dol-
gozik a Nagykállói Brunszvik 
Teréz Óvodában. Hitvallása és 
ars poeticája, hogy a fiataloké 
a jövő. Munkáját úgy végzi, 
hogy meglévő tapasztalatait 
átadja a fiatalabb társainak, 
az új generációnak. Tíz éven 
át volt a Nagykálló-Metzing 
Baráti körnek, a két város kap-
csolatát erősítő egyesületnek 
volt az elnöke. Alapítója az 
idén 30 éves CANTARELLA 
énekkarnak. A tagok az évek 
során számos kórusversenyen 
léptek fel és szereztek arany 
minősítéseket. 

Kocsis Pál földrajz-rajz sza-
kos tanárként 38 évet töltött 
a tanári pályán, a Budai-
ban, mellette évekig oktatott 
Balkány esti felnőtt képzésé-
ben, illetve másfél évtizedig 
Pócspetri Tengertánc Mű-
vészeti iskolájában. Iskola-
építő embernek tartja magát. 
Pedagógiai elvét egyszerűen 
határozta meg: „segíteni azt a 
folyamatot, hogy felnőttként 
jó döntéseket tudjon hozni a 
tanuló, különbséget téve a jó 
és rossz, a szép és csúf, az 
igaz és hamis között.”

Korányi Frigyes-díjat há-
rom személy vett át: Fodor 
Mihályné, Bódi Zoltánné, 
dr. Popovics Zita.
Fodor Mihályné az egész-
ségügyi tanulmányai befeje-
zése után a nagykállói böl-
csődében helyezkedett el, 
majd 1989-ben állásajánlatot 
kapott az akkori nagykállói 
gyermekrendelő orvosától, 
ezt követően dr. Vonza Tibor 
háziorvos felkérésére asszisz-
tensként dolgozott 32 éven 
át Nagykállóban és Biriben. 
Szerencsésnek tartja magát, 
hogy több mint 40 évig olyan 
munkahelye volt, ahová min-
den nap örömmel ment. A neki 
megítélt díjat egy csapatmun-
ka eredményeként értékeli, 
mert szerinte jó közösségben 
lehet jól dolgozni.
Bódi Zoltánné tanulmányai 
befejezése után az akkori 

nagykállói Állami Elme- és 
Ideggyógyintézetben helyez-
kedett el, majd 1986-ban 
került a Nagykállói Ren-
delőintézetbe. A fogászati 
és dentálhigiénikus képzés 
megszerzését követően a 
fogászaton, majd dr. Vonza 
Tibor  háziorvos mellett dol-
gozott 25 éven át. Jelenleg is 
ebben a körzetben, dr. Lesch 
Miklós főorvos rendelőjében 
dolgozik. Hitvallása, hogy az 
egészségügyben úgy bánja-
nak a páciensekkel, ahogyan 
ő is elvárná, hogy vele bánja-
nak: szeretettel, tisztelettel és 
megértéssel.
Dr. Popovics Zita az ung-
vári Állami Egyetem Álta-
lános Orvosi Karán szerzett 
diplomát, majd belgyógyá-
szatból szerzett szakvizsgát. 
Pályafutását a beregszászi 
kórházban kezdte. 1994-től 
a Vásárosnaményi Kórház 
Belgyógyászati Osztályán, 
majd 1998-tól Nagykállóban, 
a Sántha Kálmán Pszichiátriai 
Szakkórházban folytatta pá-
lyáját. Gyógyító tevékenysé-
ge során figyelemmel kísérte 
a rezidensek tevékenységét, 
oktatását, a tudás, az értelem 
és az emberség szellemében 
tevékenykedett és nevelte 
őket. Munkája során célja a 
páciensekkel és a hozzátarto-
zókkal való szoros kapcsolat-
tartás, a stigmatizáció elleni 
küzdelem volt; vallotta, hogy 
a betegekkel való bánásmód 
tisztelettel, szeretettel és meg-
értéssel történjen. 

Városunk legismertebb 
képzőművésze, Ámos Imre 
nevét viselő díjat 2023-ban 
Plajosné Erdei Anita és Ka-
lapos Éva Veronika kapta.
Plajosné Erdei Anitának a 
néptánccal való szerelme kis-
iskolásként, 1978-ban kezdő-
dött, mikor csatlakozott a Kál-
lai Kettős Néptáncegyüttes 
utánpótlás csoportjába, majd 
a felnőtt együttes tagja lett, 25 
éven át. Alapítója volt a Kál-
lai Kettős Néptánc Klubnak. 
2005-től a Kállai Lakodalmas 

Egyesület táncoktatója, majd 
2012-től vezetője lett.
Büszke arra, hogy 2022 áp-
rilisában Sulomán Krisztián 
táncossal, a legmagasabb ha-
gyományőrző kategóriában, 
megszerezték a Fülöp Fe-
renc-díjat, illetve arra, hogy 
ez év júniusában megalakult a 
Kállai Lakodalmas Egyesület 
utánpótlás csoportja. 
Kalapos Éva Veronika író, 
újságíró, műfordító, aki regé-
nyeket, drámákat és novellá-
kat ír. A díjátadó ünnepségen 
nem tudott részt venni, de az 
önkormányzathoz eljuttatott 
levelében – többek közt – ar-
ról írt: „Kiskállóban nőttem 
fel, sok minden köt engem 
ehhez a városhoz. Többek 
között az első barátságaim, 
amelyek közül néhány ma 
is tart, az első szerelem és a 
csodálatos Korányi Frigyes 
Gimnázium, a kéttannyelvű 
tagozaton tanultakat most is 
hasznosítom a megélheté-
semhez, hiszen az írás mellett 
német és angol műfordítóként 
is dolgozom.”

Az idei évben Nagykálló 
Városért-díjban részesült 
Popovics József. 
Az Ungvári Állami Egye-
temen szerzett matematika 
szakos tanár diplomát. Kár-
pátalján helyezkedett el. 
Magyarországon 1994 óta 
gyakorolta hivatását a nyír-
bátori Éltes Mátyás Általános 
Iskolában, ahol tanulásban 
akadályozott diákok nevelé-
se és oktatása volt a feladata. 
Szerteágazó sporttevékeny-
séget folytatott, kiemelkedő-
en jó eredményeket értek el 
tanítványai a különböző ver-
senyeken. 10 éven át Magyar-
ország legnagyobb integrált 
versenyét, a Tavaszköszöntő 
Nemzetközi Röplabda Tornát 
szervezte. 2006-ban a Magyar 
Parasport Szövetség elnöksé-
gi tagjává választották. Társa-
ival 2010-ben alapította meg 
a Nagykállói Röplabda Egye-
sületet (NARE), melynek 12 
éve az elnöke. 



nagykállói hírmondó4Közélet

Jelentős átalakítás előtt
Folytatás az 1. oldalról!

Pontosan milyen elképzelése-
ik vannak erre vonatkozóan?
A bolt épülete is hasonlóan rossz 
állapotban van, mint az iroda-
házé, tehát jelentős felújításra 
szorul, a széttagolódott struktú-
ra miatt az épületek fenntartása 
- a jelenlegi energiaárak mellett 
- nagyon költséges, ezért szeret-
nénk a jövőben korszerűsíteni. 
Egy új épület megvalósításában 
gondolkodunk, amely a kor el-
várásainak és a vevők igénye-
inek megfelelően készülne el.  
A jövőre vonatkozó elképzelé-
sünk, hogy az üzletet ideiglenes 
jelleggel átköltöztetnék az áru-
házba, s akkor megtörténhette a 
COOP üzlet bővítése az egyko-
ri Áfész irodaház irányába, ami 
egy nagyobb, szélesebb alapte-
rületű üzlethelyiség kialakítását 
jelentené, felső szintjén további 
kereskedelmi egységekkel. 
Ezeknek a megvalósítása 
mikorra várható?
Ezek még csak tervezés alatt 
vannak, megvalósításunk jövő 
évben körvonalazódhat. Ami 
bizonyos, hogy az irodaépület 
elbontása még ebben az évben 
megtörténik, majd pedig a te-
rületrendezés, parkolók kiala-
kítása.
A bérlőknek mikorra kell 
kiköltözniük?
A bérlőkkel közel két hónapja 
bontottunk szerződést, akiknek 
három hónap hagytunk a költö-

zésre. Nekünk az épülettel vala-
mit kezdeni kell, lyukas tetővel 
az épület állaga csak tovább 
romlik
Felmerült még egy kérdésem, 
hogy a „plázastop” Önöket 
nem érinti majd, mikor sze-
retnének új, nagyobb alap-
területű üzletházat építeni a 
meglévő helyett?
400 nm feletti lép életbe a 
„plázastop” törvény, ahogy 
említettem még a tervezési sza-
kaszban vagyunk, ezeket a kér-
déseket a szakemberek bízzuk, 
és utána fogunk tudni dönteni. 
De mielőtt elindul a beruházás 
a mindenképpen szeretnénk az 
önkormányzattal is egyeztetni, 
hogy a helyi városképbe és vá-
rosi funkcióba illeszkedjen az 
üzlet.
A bérlők tehát három hóna-
pot kaptak, hogy új üzlethe-
lyiséget keressenek szolgálta-
tásuk folytatásához. Vannak, 
akik már megtalálták ezt, s 
jelenleg annak kialakításán, 

berendezésén dolgoznak, 
míg mások nem folytatják 
tevékenységüket. 
Az Üvegtigris Falatozó várha-
tóan október 1-től – a jelenlegi 
üzlethelyiségtől – néhány mé-
terre, a Petőfi utca 1. szám alá 
költözik (a gyógyszertár mö-
götti épületbe).  
A Kati Szépségszalon – Orsi 
Virágüzlet tulajdonosa Nagy 
Tiborné elmondta, hogy ezek-
ben a napokban elkészült új 
üzlete kialakításával, berende-
zésével. Szolgáltatását szep-
tembertől a Kállai Kettős tér 1. 
szám alatt (a Polgármesteri Hi-
vatal épületének földszintjén) 
folytatja. 
-Köszönettel tartozom az Áfész, 
majd a Kálló- COOP Zrt. ve-
zetésének, mert a Szabadság 
téren lévő épületben 30 éven 
át zökkenőmentesen tudtam 
működtetni vállalkozásomat. 
Tudomásul vettem, hogy ha az 
üzleti érdekük úgy kívánja, ak-
kor tovább kell lépniük, ugyan-

akkor nekünk, bérlőknek – az 
egy hónap helyett - megfelelő 
időintervallumot, 120 napot ha-
gyott, hogy új üzlethelyiséget 
keressünk, amit személy szerint 
rövid időn belül meg is találtam, 
s Nagykálló Város vezetésének 
köszönhetően azonnal birtokba 
is vehettem, így elkezdhettem 
annak kialakítását.
A másik, a 2022 decemberé-
ben bezárt, a Szabadság tér 
2. szám alatti COOP üzletnek 
mi lesz a sorsa? – kérdeztük 
Erdős Gábor, a Hajdú-COOP 
Zrt.– vezérigazgatóját?
A kisboltnak nem volt racio-
nális a működtetése, több éven 
keresztült veszteséget termelt, 
emellett az épület is jelentős 
rekonstrukcióra szorul. Egyelő-
re a lakosság, vevőink türelmét 
kérem, mert mindenképp sze-
retnék a jövőben ezt az épületet 
is fejleszteni, ami nem egysze-
rű, mert az elmúlt évtizedekben 
itt is elmaradtak az állagmeg-
óvó felújítások.

Fontos tudni, hogy a 
Nagykálló, Szabadság tér 
15. szám alatt található 

épület magántulajdonban 
van, így annak haszno-
sításával, kezelésével, 

elbontásával kapcsola-
tosan Nagykálló Város 

Önkormányzatának nincs 
jogköre!

Bontásra vár…

Áramszolgáltatás problémája, szakaszhiba (háromtól 
több egymás utáni lámpatest egyszerre

történő meghibásodása) esetén 
INGyENESEN HíVHATó HIBABEJElENTő 

VONAl +36 80 210 310 
Egyedi

hiba (lakás előtti lámpatest nem működik) esetén  
a hibabejelentés az MVM Watt Eta Hálózati és

Közvilágítási Szolgáltató Kft.  
https://mvmwatteta.hu/hibabejelentes oldalán az űrlapot 

kitöltve történhet.

Hibabejelentés 
– ingyenesen hívható

Továbbra is érvényben 
van a tűzgyújtási tilalom

Az egész ország területén érvé-
nyes az augusztus 24-én kihir-
detett tűzgyújtási tilalom. 
A tűzgyújtási tilalom kihirde-
téséről a Nemzeti Élelmiszer-
lánc-biztonsági Hivatal Erdé-
szeti Igazgatóság (NÉBIH EI) 
dönt. Tűzgyújtási tilalom idején 
tilos tüzet gyújtani az erdőte-
rületeken, valamint a fásítá-
sokban és az ezek 200 méteres 
körzetén belül lévő külterületi 
ingatlanokon. Ide értendők a 

felsorolt területeken találha-
tó tűzrakó helyek, a vasút és 
közút menti fásítások, de tilos 
a parlag- és gazégetés is. Az 
aktuális tűzgyújtási tilalomról 
és a tűzgyújtási szabályokról a 
www.erdotuz.hu honlapon tá-
jékozódhatnak. A NÉBIH kéri 
a lakosságot, hogy fokozottan 
ügyeljenek a tűzgyújtási tilalom 
betartására, hiszen a felelős ma-
gatartással elkerülhető a hatal-
mas környezeti és vagyoni kár. 
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Nagyléptékű fejlesztés valósul meg a városi 
sportpályán

Kívül-belül megújul a Korányi Frigyes Emlékház

Elkezdődtek a nagykállói 
sportpályán a nyitott 
rendezvénytér kivitelezési 
munkái. A fejlesztés kere-
tében a területen egy olyan 
rendezvényhelyszín valósul 
meg, mely ki tud szolgálni 
nagyobb városi eseménye-
ket ugyanúgy, ahogy kisebb 
sport- vagy egyéb programo-
kat is.

A fejlesztés célja, hogy a Ha-
rangod és a Kállai Kettős tér 
mellett a sporttelep is alkal-
massá váljon nagyobb létszá-
mú események megvalósítá-
sára.
A beruházás  a Zöld Nagykálló 
Projekt - A városközpont kör-

nyezet- és energiatudatos 
megújítása (TOP-2.1.2-15-
SB1-2017-00041) projekt ke-
retében valósul meg, melynek  
eredményeképp a sporttelep 
biztonságos megközelítése is 
lehetővé válik: a Mártírok úton 
- az Árpád utca irányából - jár-
da kialakításával. 
A most épülő létesítmény fe-
dett rendezvénytér részén akár 

200 fős ültetett esemény is 
megvalósítható lesz - elsősor-
ban a tavasztól-őszig terjedő 
időszakban. 
A fejlesztés megvalósító-
ja: a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft.
A beruházás összköltsége  
246 407 743 Ft, melyet rész-
ben Európai Uniós támoga-
tásból, részben pedig az ön-

kormányzat hozzájárulásával 
valósít meg a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. 
Az önkormányzati hozzájá-
rulás összegére póttámogatási 
igényt nyújtott be  Nagykálló 
Város Önkormányzata, ami-
nek pozitív bírálata esetén a 
teljes beruházási összeget az 
Európai Unió és Magyaror-
szág Kormánya pályázat ke-
retében finanszírozza.

Elkezdődtek a Korányi Fri-
gyes Emlékház felújításának 
kivitelezési munkái, melynek 
keretében nemcsak az épület 
újul meg kívülről és belülről, 
hanem az udvarát is parko-
sítják, s összekapcsolódik a 
környezetében lévő közterü-
lettel.

A rekonstrukció a Zöld 
Nagykálló Projekt - A város-
központ környezet- és energia-
tudatos megújítása (TOP-2.1.2-
15-SB1-2017-00041) projekt 
keretében valósul meg, mely-
nek részeként a rekreációs sé-
taövezet is készült a református 
templom és a posta között.
A Zöld Nagykálló Projekt 
elsődleges célja a korábbi 
városfejlesztési programok 
folytatásaként a település – és 
elsősorban a városközpont - klí-

mabarát fejlesztése, emellett a 
települési és térségi szerepkör-
ből adódó hiányosságok meg-
szüntetése környezettudatos és 
egészségtudatos beruházások 
és ezeket erősítő kiegészítő te-
vékenységek megvalósításával. 
A projekt fontos mérföldköve a 
2007-ben elkezdődött Korányi 
Városfejlesztési Programnak, 
melynek legtöbb eleme a ko-
rábbi városrehabilitációs prog-

ramok során már megvalósult. 
A Korányi Emlékház felújítá-
sa 2020-ban vetődött fel újra, 
s akkor a Teleki László Ala-
pítványhoz fordult támogatá-
sért az önkormányzat, hogy 
a rekonstrukcióhoz szüksé-
ges tervdokumentációkat és 
szakértői (restaurátor, régész) 
vizsgálatokat elvégezze és pá-
lyázatot nyújtson be a későbbi 
kivitelezési munkákra. Sajnos 
a generáltervező által becsült 
építési költségek magasabb 
összegre rúgtak, mintsem azt 
az önkormányzat önerőből és a 
20 millió forint alapítványi tá-
mogatásból finanszírozni tudta 
volna, ezért a megvalósításra 
már nem nyújtott be pályázatot 
a Teleki László Alapítványhoz.

Később a Zöld Nagykálló 
Projekt keretében felszaba-
duló forrásból megnyílt a le-
hetőség a felújításra, immár 
100%-os Európai Uniós és 
kormányzati támogatásból, 
mely néhány szempontból 
áttervezést igényelt (pl aka-
dálymentesítés), de az épület 
ugyanúgy az eredeti állapo-
tába kerül visszaállításra, 
ahogy azt mindig is tervezte 
az önkormányzat.

Ilyen most…           …ilyen lesz

Hamarosan tető alá kerül
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Támogatás iskolakezdéshez

Tanszereket gyűjtöttek és osztottak szét

Nagykálló Város Önkormányza-
ta a nappali oktatás munkarendje 
szerint tanulmányokat folytató, 
nagykállói, állandó lakóhellyel 
rendelkező gyermeknek, fiatal 
felnőttnek - amennyiben nem 
részesül rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben -, és az 
őt eltartó családban az egy főre 
jutó jövedelem nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 650 %-át 
(185 250.-Ft), egyedülálló szülő 
vagy törvényes képviselő eseté-
ben az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 700 
%-át (199 500.-ft) beiskolázási 
támogatásban részesíti.
A támogatás iránti kérelmet a 
szülő vagy törvényes képvise-

lő, illetve a nagykorú jogosult 
október 31-ig nyújthatja be. A 
benyújtási határidő elmulasztá-
sa jogvesztő.
A beiskolázási támogatás iránti 
kérelem benyújtása igénylőla-
pon történik. Az igénylő lap a 
Polgármesteri Hivatal (Kállai 
Kettős tér 1.) ügyfélszolgálatá-
nál átvehető (Garancia Biztosító 

felőli bejárat).
Csatolandó: - eredeti iskola-
látogatási igazolás 2023/2024 
tanévre
az egy háztartásban élők:

- lakcímkártya
- TAJ kártya
-  utolsó havi nettó jövedelem 

igazolás
- folyószámlaszám.

Az iskolakezdési időszak 
anyagilag különösen meg-
terhelő sok család számára, 
aggodalom árnyékolhatja 
be a tanévkezdést, ezért a 
Nagykállói Görögkatolikus 
Egyház Szent Angyalok 
Karitász csoportja tanszer-
gyűjtési akciót hirdetett 
városunkban.
 
Hátránnyal indulhatnak azok a 
diákok, akik nem tudják besze-
rezni a tanuláshoz szükséges 
tanszereket és komoly terhet 
jelenthet lelkileg a nem megfe-
lelő minőségű, erősen használt 
iskolaszerek miatti szégyenér-
zet is. Ezért indította jótékony-
sági tanszergyűjtési akcióját 
augusztus elején a Nagykállói 
Görögkatolikus Egyházközség 
Szent Angyalok Karitász cso-
port, hisz a közösség építésé-
vel a saját jövőnket formáljuk, 
és nagy szükség van a társadal-
mi összefogásra ezen a téren 
is. Egyházközségünk tagjai 
összetartanak, a hívők lelkesek 
és önzetlenül segítenek, ha kell 
és ilyenkor mutatkozik meg 
igazán, hogy együtt, Istennel 
szövetségben bármire képesek 
vagyunk. 

A kampány célja az volt, hogy 
a rászoruló diákok is megfe-
lelő tanszerekkel kezdhessék 
a tanévet. A nehéz helyzetben 
lévő családok számára meg-
könnyítsük a tanévkezdést és 
az adományokkal csökkenteni 
tudjuk az iskolakezdéssel járó 
kiadásokat. 
Pénzadománnyal és tárgyi fel-
ajánlásokkal egyaránt hozzá le-
hetett járulni a gyűjtőakcióhoz, 
ami több mint 2 héten át tartott. 
Szeretettel fogadtuk az új, il-
letve használt, de jó állapotú 
írószereket, rajzeszközöket, a 
gyurmát, a ragasztót, a rajztáb-
lát, vagy a tornazsákot, tolltar-
tókat, bármit, ami az iskolakez-
déshez szükséges lehet. 
Ez idő alatt még a vártnál is 
több iskolatáska, füzetcsomag, 

elsős tanszercsomag, minőségi 
ceruza gyűlt össze, így az ado-
mányokból egyaránt részesül-
hetett alsó és felső tagozatos, 
középiskolás, az egyetemen ta-
nuló testvér, de még az óvodás 
korú családtag is.
 Nagyszerű volt látni, hogy 
gyermekek is részt vettek szü-
leikkel a tanszergyűjtésben. 
Büszkén hozták a nagy becs-
ben tartott, de már feleslegessé 
vált óramodellt, logikai eszkö-
zöket, dobókockákat. Biztosak 
lehetünk benne, hogy ezek a 
fiatalok látják és követik majd 
szüleik példáját, tudják, hogy 
vannak segítségre szoruló tár-
saik és őket is érzékenyebbé 
teszi a más élethelyzetben élők 
elfogadására és támogatására. 
Akadt, aki anyagi felajánlással 

segítette akciónkat. A beérke-
zett összegből kiegészítettük a 
tárgyi felajánlásokat, így min-
denki egyforma értékű csoma-
got kaphatott, csökkentve ezzel 
a családok kiadásait. 
Az összegyűlt adományokat 
még iskolakezdés előtt eljut-
tattuk oda, ahol jelentős anya-
gi terhet jelent a beiskolázás, 
több mint 10 családon tudtunk 
segíteni. 
Nagy tisztelettel és hálás szív-
vel gondolunk minden felaján-
lóra! Az eredményes gyűjtésért 
köszönet illeti a karitász cso-
port tagjait is, akik munkájuk 
mellett segítették a szervezést 
és juttatták el a csomagokat 
oda, ahol a legnagyobb szük-
ség volt rájuk.

 Domokos Kinga

Aki valamilyen formában támogatni 
szeretné a Kutyajó Menedék csodás kis 
lakóit, illetve az önkéntesek áldozat-
kész munkáját, az az alábbi formában 
teheti meg: 
- élelemadománnyal (táppal, - elsősor-
ban marhahúsos, bárányhúsos, rizses – 

konzervekkel, kutyaszalámival), 
- játékokkal (plüssök, labdák, 
rágókák), 
- sétáltatással, ahhoz nyakörvvel, pó-
rázzal, 
- alvóhelyükre szalmával, plédekkel, 
takarókkal, 

- feleslegessé vált kutyaóllal 
- fertőtlenítőszerrel, nagyobb méretű 
szemeteszsákkal. 

Az Alapítványt is tudják támogatni, 
bankszámlaszámuk: 

OTP 117744120-24443434-00000000  
SWIFT(BIC): OTPVHUHB

Rászoruló családok iskolás gyermekei számára gyűjtöttek

Kutyajó hírlevél
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Életet menthet

Hamarosan kezdődhet 
a kivitelezés

Folytatás a 9. oldalról!
A pályázat megvalósítására az 
önkormányzat, a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. és a 
Nagykállói Városvédő Egye-
sület konzorciumi szerződést 
kötött.
- A Kállai Kettős konferencia-, 
rendezvény- és szabadidőköz-
pont kiviteli tervei már korábban 
elkészültek, az elmúlt hóna-
pokban lezajlott az építkezés-
hez szükséges közbeszerzési 
eljárás, ezt követően 6 hónap 
áll rendelkezésre, hogy az épí-
tési beruházás megvalósítására 
vonatkozó szerződés hatályba 
lépjen. A konzorciumi megálla-
podás alapján a rendezvényház 
építtetője a Nagykállói Köz-
hasznú Nonprofit Kft., így az 
elnyert támogatási összeg - nettó  
730 010 350 forint és esz-
közbeszerzésére további  
81 330 589 forint - a társaság ren-
delkezésére áll. A teljes építési 
költség biztosításához az elnyert 
támogatáson felül még 600 mil-
lió forint saját forrás biztosítása 
szükséges. A képviselő-testület 
a napokban döntött arról, hogy 
a szükséges összeget az ön-
kormányzat a Nonprofit Kft. 
rendelkezésére bocsátja. 
Mielőtt erről a fontos és fe-

lelősségteljes kérdésről döntés 
született volna, megvizsgáltuk az 
önkormányzat gazdasági mutató-
it, hogy támogatni és finanszíroz-
ni tudjuk-e a projektet. Terveink 
szerint a pályázathoz kapcsoló-
dóan többletforrásra vonatkozó 
igény kerül benyújtásra, amely 
a hiányzó saját forrás felét biz-
tosíthatja, illetve a korábbi évek 
önkormányzati megtakarításai is 
felhasználásra kerülnek. Abban 
az esetben, ha a többletforrás 
igény nem kerülne jóváhagyásra, 
úgy az önkormányzat hitel felvé-
telével is biztosítja a rendezvény-
ház megépítését. Kijelenthetem, 
hogy az önkormányzat stabilan 
működtethető, feszes gazdálko-
dás megvalósításával biztosítha-
tó a hiányzó összeg a Nonprofit 
Kft. részére történő rendelkezésre 
bocsátása - tájékoztatott Horváth 
Tibor, Nagykálló Város polgár-
mestere, aki hozzátette, hogy a 
megrendelő és kivitelező közötti 
szerződés megkötése után, vár-
hatóan idén ősszel elkezdődhet a 
Kállai Kettős rendezvény-, kon-
ferencia- és szabadidőközpont 
építése Nagykállóban.

A szén-monoxid egész évben 
veszélyt jelent, így most is, 
amikor nem gondolnánk rá. 
Szén-monoxid miatt 2023 
első felében 33-szor hívták a 
térségbeli tűzoltókat. 5 ember 
szenvedett valamilyen mérté-
kű szén-monoxid-mérgezést, 
2 emberen pedig már nem 
lehetett segíteni. 

Nem csak a régi gázkazánok 
közelében fejlődhet szén-mo-
noxid, sőt, kémény sem kell 
hozzá! 
Valamennyi nyílt lánggal mű-
ködő fűtőeszköz és vízmelegítő 
forrása lehet a mérgező gáznak, 
hiszen ha nem jó a szellőzés, 
ezek a berendezések elhasznál-
ják a szoba levegőjét, tökélet-

len égés jön létre, amelynek a 
mellékterméke a szén-monoxid. 
Ahol nyílt láng van a szobá-
ban, nem elég néha kinyitni az 
ablakot, gondoskodni kell az 
állandó és automatikus levegő-
utánpótlásról. Az ajtókba, abla-
kokba résszellőzőt érdemes ten-
ni és az egyéb épületgépészeti 
berendezéseket – páraelszívó, 
motoros szagelszívó ventilátor, 
mobil klíma, szárítós mosógép 
– is figyelembe kell venni, mert 
ezek szintén a lakás levegőjét 
használják! 
A nagy hőségben megemelked-
het a szén-monoxid miatti riasz-
tások száma.
Ennek oka, hogy a kémény belső 
hőmérséklete alacsonyabb, mint 
a külső hőmérséklet, a beszorult 

hideg levegő pedig nem engedi 
kiáramolni az égésterméket. A 
légdugó miatt az égéstermék 
visszaáramlik a vízmelegítőbe 
és másodpercek alatt mérgező 
szén-monoxid fejlődhet. Ezért 
fontos a fűtési szezonon kívül 
is egy szén-monoxid-érzékelőt 
működtetni ott, ahol nyílt égés-
terű vízmelegítővel melegítik a 
vizet.
A katasztrófavédelemhez a 
szén-monoxid miatt érkező se-
gélyhívások évről évre növekvő 
számából is jól látszik, hogy 
egyre többen használnak szén-
monoxid-érzékelőt hazánkban. 
Érzékelőt csak megbízható 
forrásból, műszaki cikkeket 
forgalmazó üzletben szabad vá-
sárolni.

Aki bizonytalan a készülékek 
vásárlását illetően, annak a 
katasztrófavédelem segít, hi-
szen a bevizsgált, jó minősé-
gű szén-monoxid-érzékelők 
listája a honlapunkon (www.
katasztrofavedelem.hu) elérhe-
tő. 
Fontos továbbá, hogy a kémény-
seprők a fűtési szezonon kívüli 
is elérhetők, ajánlott ilyenkor 
felvenni velük a kapcsolatot, 
hogy elvégezzék az ingyenes 
lakossági kéményellenőrzést. 
Ilyenkor gyorsabb az ügyinté-
zés, a várakozási idő rövidebb, 
könnyebb megfelelő időpontot 
találni a kéményseprők fogadá-
sára!

Katasztrófavédelmi  
Igazgatóság

4320 Nagykálló
Szabadság tér 13.
(szakkórház előtti tér) 

Hirdetését kényelmesen, otthonról is elküldheti 
a Nagykállói Hírmondó  

szerkesztőségébe:
nagykalloihirmondo@gmail.com  

e-mail címre.

2023. 09. 20. 
8:00 - 16:00
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Ismét új élményekkel gazdagodtak
Nagykálló-Harangodon a 
tékások közössége ismét 
új érzésekkel és élmények-
kel gazdagodott miközben 
megtapasztalhatta az alkotás 
örömét, vagy új táncokat, 
énekeket tanult július 22. és 
30. között, a 38. Téka Nép-
művészeti Táborban.

Közhely ugyan, de tény, hogy a 
világ változik, a változás pedig 
maga az élet, amiben 38 éve 
biztos pontot, az állandóságot 
a Téka Népművészeti Tábor 
jelenti Nagykálló-Harangodon, 
ahová - lassan négy évtizede - 
nyaranta több száz táborozó ér-
kezik, hogy minőségi kulturális 
kikapcsolódáshoz, testet, lelket 
erőssítő feltöltődéshez jusson a 
népművészetek, a néptánc és a 
népzene által. 
Az idei esztendőben is, a ha-
zai táborozók mellett, Euró-
pa több országából, illetve 
a tengerentúlról az Egyesült 
Államokból és Kanadából is 
érkeztek tékások, hogy együtt 
éljék át a TÉKA életérzést. 
Az összművészeti rendezvény 
meghatározó, sajátos jellegét 
adó népművészeti foglalkozá-
sok célja, hogy a népművészet 
minél szélesebb rétegeit ismer-
jék meg a résztvevők. 
A szervezők idén a társadalom 
legfőbb és legszilárdabb alap-
pillérét a családot állították a 
rendezvény középpontjába. A 

családok „erejét”, azon belül 
is a nők, édesanyák szerepét 
mutatták be a magyar népi 
kultúra kimeríthetetlen tárhá-
zán keresztül. A tábor minden 
napjára – az állandó foglal-
kozások mellett - eköré szer-
veződtek a programok. Így 
koncertet adtak Női vonások 
címmel az ország minden tá-
járól egybegyűjtött hangszeres 
magyar népzene jeles női elő-
adói, a Hajdu-Németh-Magyar 
család, akiknek családi törté-
nete az Egyesült Államokban 
kezdődött, ott teljesedett ki és 
kanyarodott vissza Magyaror-
szágra, Pál István „Szalonna” 
és Bandája, a hét folyamán 
láthatta és hallhatta a nagyér-

demű Paár Julcsi – Hangoló: 
Kerekerdő meseprodukcióját, 
a felvidéki Kuttyomfitty Tár-
sulat gyermekeknek készí-
tett, de a felnőttnek is tetsző 
műsorát. Volt nagydobronyi 
tánctanítás – Sikentáncz 
Szilveszter és a Kárpátalja 
Néptáncegyüttes tagjaival, to-
vábbá magyarpalatkai román 
táncoktatás a Magyarpalatkai 
Banda közreműködésével.

Tematikus nap
Nők szerepe a paraszti  

kultúrában
A Téka tematikus, páratlan 
napján további kísérőprogra-
mot szerveztek. Július 26-án 
„Családban marad” címmel is-
mert többgenerációs néptáncos 
és népzenész családok mutat-
koztak be. Furik Rita koreográ-
fus, rendező viselet- és jelmez-
tervező, majd Dr. Ratkó Lujza 
néprajzkutató tartott előadást. 
A nap egyik különleges, sze-
met gyönyörködtető produkci-
ója Pitlik-Sipos Eszternek volt 
köszönhető, aki menyekező 
– viselet bemutatót tartott a 
Kárpát-medence női esküvői 
népviseleteiből. Gyerekeket és 
felnőtteket egyaránt ámulatba 
ejtett  ezúttal is a Garagulya Gó-
lyalábas Komédiás Kompánia, 
emellett tartottak vetélkedőket 

és kirakodóvásárt is a táborban. 
A napot a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes Bonchida három-
szor és Szatmár című műsora 
zárta, mely egy éppen átvonuló 
zivatarfelhő miatt a tánccsűrben 
kezdődött, majd a Harangodon 
felállított színpadon folytató-
dott. Az éjszakába nyúló tánc-
házban pedig – a Téka tábor 
idején a 87. évébe lépő - Hideg 
Anna néni ördöngösfüzesi nó-
tafát és mesemondót hallhatta a 
közönség.
 

Megújulnak a harangodi 
játékok

Minden évben – a fiatalok kö-
rében bizonyosan – a legnép-
szerűbb kézműves foglalkozás: 
a fafaragás, hiszen itt a kicsi 
gyerekkezek is rövid idő alatt 
„készterméket”: gyűrűt, szí-
vecskét, virágot, kardot, stb. 
tudnak alkotni. Így nem cso-
da, hogy három kiváló mester 
irányítja a foglalkozást: Tordai 
János, Tordai Zoltán és Hajdu 
László. Idén azonban még az 
eddigieknél is többen vettek 
részt nap mint nap a foglalkozá-
sokon. A vármegye ismert és el-
ismert alkotói mozgattak hatal-
mas rönköket, fúrtak, faragtak, 
véstek motívumokat a fába.
A szakmabeliek „táborozásá-
ról” az Ámos Imre-díjjal is ki-
tüntetett, Tordai Zoltán fafara-
gó mesélt, aki kisebb-nagyobb 
megszakítással hét éve foglal-
kozásvezető a Téka táborban, 
tagja a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Népművészeti 
Egyesületnek.
- Az egyesület fás szekció-
jának tagjai minden évben 
Sulyánbokorban, egy tanyán 
tartják táborukat. Az idei ren-
dezvény előtt egy sajnálatos 
baleset érte a helyszínt biztosító 
– szintén fafaragó – tulajdonost, 
s így a alkotók táborhely nélkül 
maradtak. Ekkor megkerestek 
minket, hogy csatlakoznának 
a Téka táborhoz. Virágos Sán-
dor ügyvezető, házigazda he-
lyet biztosított számukra, akik 

Az ünnepélyes megnyitón részt vett dr. Simon Miklós, a térség 
országgyűlési képviselője, Baracsi Endre, a Vármegyei Közgyű-
lés alelnöke, aki köszöntője mellett megnyitotta a tábor ideje alatt 
látható Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Népművészeti Egyesület 
kiállítását. Virágos Sándor ügyvezető, a rendezvény házigazdája 
fogadta a régi és újonnan érkező táborozókat, Horváth Tibor, 
Nagykálló polgármestere pedig „útjára indította” a rendezvényt, s 
egyúttal köszönetet mondott azoknak, akik támogatták a 38. Téka 
Népművészeti Tábor megvalósulását.

Nagykálló két testvérvárosából, Técsőről (Ukrajna) és Tasnádról 
(Románia) 20-20 gyermek érkezett a Téka táborba. A fiatalok 
fogadását, ellátását, étkezésük biztosítását - megérkezésük pilla-
natától egy héten át - a Kállai lakodalmas Egyesület vállalta fel 
a tagoktól és a támogatóiktól kapott felajánlások segítségével. Az 
önkormányzat és a Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft. jóvoltá-
ból részt vehettek a tábor foglalkozásain, illetve ellátogattak a Nap 
Strandra és a Nyíregyházi Állatparkba is.
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Élményekben gazdag, fan-
tasztikus pillanatokat, napo-
kat élhettünk át az idei tábor-
ban - mondja Kerezsiné dr. 
Kulcsár Annamária, a Téka 
Népművészeti Tábor veze-
tője a tábort értékelve. – Az 
idei esztendőben a családok 
„erejét”, azon belül is a nők, 
édesanyák szerepét állítottuk 
a tábor középpontjába. Azt 
gondolom, amit szeretettünk 
volna közvetíteni a táborla-
kók felé, azt sikerült meg-
valósítani, új ismeretanyagot 
átadni az ideérkezőknek. 
A tábor tematikája, program-
ja – a sokoldalú táncoktatók-
kal, zenészekkel közösen, 
hosszú beszélgetések ered-
ményeként – az együttgon-
dolkodás jegyében születik 
meg. Azt is mondhatnám, 
hogy ennek a rendezvénynek 
kulcseleme: a közös mun-
ka, ami aztán kihat a tábor 
lebonyolításában résztvevő 
minden emberre, legyen szó 
azokról, akik felszedik a sze-
metet, tisztán tartják a mos-
dókat, vagy azokról, akik 
oktatnak, foglalkozást ve-
zetnek. Mert bármelyik elem 
gyengül, az hatással van az 
nagy egészre. 

A szervezők és az oktatók 
számára bizonyára elisme-
rés, hogy az ország egyre 
több néptáncegyüttese itt 
tartja „edzőtáborát”. 
A mi táborunk erőssége, hogy 

itt az ország legkiválóbb tán-
cosai tartják a táncfoglal-
kozásokat. A 
szakmaiságon 
túl azonban a 
csapatépítés is 
fontos szem-
pont, hogy 
lelkileg egy 
közösségé tud-
janak válni a 
résztvevő fia-
talok, akiknek 
itt együtt kell 
gondolkodni-
uk, mozogni-
uk, részt venni 
a programokon, s azt gondo-
lom, hogy ez a hely kiváló 
lehetőség ennek megtapasz-
talására.

Hogyan lehetne ezt a prog-
ramot az egész országban 
egyfajta szellemi műhellyé 
avatni?
Szeretnénk elérni, hogy bár-
mely közösségben, ahol el-
hangzik a Téka tábor, ott leg-
alább egy ember legyen, aki 
ismeri, aki volt már itt, vagy 
visszajáró. Most azt látom: 
jó irányba haladunk, hogy 
ezt elérjük, mert mi, szer-
vezők, oktatók igyekszünk 
mindenben a Tiszta Forrást 
megtartani, mert csak így  
tudunk hitelesek maradni. 
Ragaszkodunk ahhoz, hogy 
ne legyenek fals dolgok a tá-
borban, amelyek nem illenek 
bele annak szellemiségbe.

- Két éve lettem ennek a 
rendezvénynek a házigazdá-

ja, ami nagy 
büszkeséggel 
tölt el, főleg 
úgy, hogy a 
visszajelzések 
a résztvevők-
től, a foglal-
k o z á s v e z e -
tőktől pozitív 
volt. Munka-
t á r s a i m m a l 
i g y e k s z ü n k 
mindenkinek 
az észrevétel-
ét, javaslatát 

számba venni, ami arra irá-
nyul, hogy mivel, hogyan 
tudnák még jobbá tenni a 
tábori létet – mondta Virágos 
Sándor, a rendezvényt szer-
vező Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője, a 
Téka tábor házigazdája. 
- Az idei rendezvényt értékel-
ve kijelenthetem: szinte „ki-
nőttük” az erdőt, mert min-
den árnyékos terület megtelt, 
belakták a táborozók, ami azt 
igazolja, hogy a korábbi évek 
létszámát megugrottuk. Nagy 
öröm ez számunkra, hogy 
óriási az érdeklődés az egész 
országban a tábor iránt, ami a 
szervezők, a munkatársak, a 
foglalkozásvezetők, az okta-
tók, a zenészek, stb. érdeme, 
ugyanakkor a jövőben el kell 
gondolkodni azon, hogyan 
tudnánk az infrastruktúrát 
fejleszteni a területen, pél-

dául bővíteni a fürdőhelyek 
számát, vagy több adag ételt 
biztosítani, stb.

lehet tovább fokozni?
Én bizakodó vagyok, s azt 
gondolom, lehet fokozni. Azt 
remélem, hogy még többen 
felfigyelnek ránk azok közül, 
akik tudnak tenni ennek fej-
lesztéséért, nem csak helyi, 
nem csak megyei, hanem 
országos szinten is, s lehető-
séget kapunk a továbblépés-
re, hogy alkalmassá tegyük 
még több ember komfortos 
kiszolgálására, mert ugyan 
Magyarország legnagyobb 
nomád, sátortábora a miénk, 
de biztosítanunk kell a tábo-
rozók számára a személyi 
higiénia fenntartásához szük-
séges feltételeket. 

A nagy létszámmal arányo-
san nő a felelősség is.
A felelősség nyilván a há-
zigazdáé. Bevallom, mikor 
láttam azt a rengetek sátrat 
a Harangodon, napról napra 
aggódva figyeltem a mete-
orológia előrejelzését, hogy 
milyen időt jósolnak, lesz e 
eső, lesz e viharos erejű szél. 
Mivel nagy létszámú a ren-
dezvényünk, ezért felmerül-
het a jövőben, hogy például 
növeljük az egészségügyi 
személyzet, vagy a biztonsági 
szolgálat jelenlétét. A bizton-
ság ugyanis elsődleges szem-
pont számomra.

A tábor vezetője és házigazdája, 
Kerezsiné dr. Kulcsár Annamá-
ria és Virágos Sándor

cserébe felajánlották, hogy va-
lami maradandót alkotnak itt 
tartózkodásuk ideje alatt. Jött 
az ötlet, hogy a régi rönkjáté-
kok helyett újakat készítenek 
Harangodra. A népművészeti 
egyesület tíz tagjának - külön-

böző motívumokkal díszített 
- munkái rövidesen kikerülnek 
a játszótérre – mondta Tordai 
Zoltán fafaragó mester.
A rendezvény a Nemzeti Kul-
turális Alap Magyar Géniusz 
Program keretében, a Kár-

pát-medencei Kultúrpajta és 
Tündérkert Hálózat program, 
továbbá Nagykálló Város 

Önkormányzat támogatásával 
valósult meg. 

Csak Tiszta Forrásból Lehet fokozni
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Rákóczi nyomában

KöszönetCsaládi találkozó Harangodon
A Nagykállóból elszármazott 
leskó család élő tagjainak 
részvételével családi találko-
zót szerveztünk városunkban. 

A nagyszülők, Leskó József és 
Bartha Julianna 1897-ben kötöt-
tek házasságot Nagykállóban, a 
katolikus templomban. Nyil-
vántartásaink szerint a család-
nak jelenleg 164 tagja van. A 
találkozó június 10-én délelőtt, 
a Nagykállói Római Katoli-
kus templomban kezdődött. Itt 
Ruszki Gábor plébános - aki a 
családot jól ismeri - szentmi-
sét mutatott be a család élő és 
elhunyt tagjaiért. Ezt követően 
a nagykállói helytörténeti be-
mutatóterem megtekintésével 
folytatódott a program, ahol ifj. 
Jónás Sándor, a Nagykállói Vár 
és Örökségvédő Alapítvány el-
nöke tartott előadást. Ezután a 
temetőben folytattuk a megem-
lékezést a Leskó szülők sírjánál, 

ahol virágcsokorral tettük tisz-
teletünket az ősök emlékének és 
felkerestük a család leszárma-
zottainak sírhelyeit. 
A találkozó a Harangodon 
folytatódott, az ott készült bog-
rácsgulyás, sütemények, italok 
elfogyasztásával. Itt meghitt 
beszélgetések zajlottak a család 
tagjainak gyermekkori és későb-
bi emlékeinek felelevenítésével. 
Napjainkban, amikor igen nagy 
jelentősége van a családi össze-
tartozásnak, amely a társadalom 
építésének legkisebb és legfon-
tosabb egysége, kiemelkedően 

értékelendő az ilyen nagy csa-
ládi összejövetel. Az idei össze-
jövetel a Leskó leszármazottak 
számára Nagykállóban a har-
madik, országos szinten a ha-
todik találkozó volt. Valameny-
nyi résztvevő ragaszkodott a 
Nagykállóban történő megszer-
vezéséhez, mely alkalmával tá-
jékozódtak a város fejlődéséről, 
illetve a régi lakóházak, családi 
otthonok megtekintéséről. A 
résztvevők a visszaigazolások 
alapján jól érezték magukat és 
mielőbbi folytatást szeretnének. 

Jónás Sándor 

A családi találkozó harangodi pillanata

A nagykállói őszi Napfény 
Nyugdíjas Egyesület tagjai 
június 15-én kirándulásra 
indultak. Cél: a múlt. Törté-
nelmünk egy kis részének, az 
utókor számára megmaradt 
emlékhelyek, meglátogatása: 
Kassa és Borsi.

Kellemes nyári időben, min-
denki frissen érkezett az in-
duláshoz. Hamar odaértünk 
Szlovákia második legnagyobb 
városába, Kassára. A város főte-
rén megcsodáltuk a híres Szent 
Erzsébet-dómot, mely Európa 
legszebb gótikus építésű szé-

kesegyháza. Itt vannak eltemet-
ve a Rodostóból hazahozott II. 
Rákóczi Ferenc hamvai, édes-
anyja, Zrínyi Ilona és testvére, 
Rákóczi József is. A templom 
szépségét nem lehet leírni, azt 
látni kell! 
A főtér másik látványossága 
az Immaculata-szoborcsoport, 
más néven pestisoszlop, amit 
a város régi vesztőhelyén, az 
1720-as években pestis jár-
ványban elhunyt emberek 
emlékére állítottak. A szobor-
csoportot kellemes kis park 
övezi, szökőkúttal, padokkal, 
fákkal, virágokkal. Utazásunk 

másik célállomása: Borsi volt. 
Nagykálló testvérvárosában 
felkerestük II. Rákóczi Ferenc 
szülőházát. Róla, a szabadság-
harcról, az akkori életükről, 
valamint a kastélyról, annak új-
jáépítéséről részletes, színvona-
las és mindenre kiterjedő tájé-
koztatást kaptunk a tárlatvezető 
hölgytől. Sajnos az időnk nem 
volt elég ahhoz, hogy mindent 
megtudjunk nézni, ezért Borsi-
ba újra el kell menni. Sétáltunk 
a kastély kertben, koszorút he-
lyeztünk el az épület előtti té-
ren álló emlékműnél, Rákóczi 
mellszobránál. Megismertük 

azt a helyet, ahol 1676. márci-
us 27-én megszületett történel-
münk kiemelkedő egyénisége, 
II. Rákóczi Ferenc.          
Tagtársaim nevében is köszö-
nöm a kirándulás megszerve-
zését Molnárné Margitkának 
és Molnár Ferencnek, egyesü-
letünk elnökének. Köszönjük 
a támogatást Nagykálló Város 
Önkormányzatának és köszö-
nöm minden résztvevőnek, 
hogy újra eltölthettünk egy szép 
napot!

Gégény lászlóné Ancsa
az őszi Napfény Nyugdíjas 

Egyesület tagja

Hálás szívvel, szeretettel kö-
szönetet mondunk dr. Bódor 
Klára doktornőnek!
Köszönjük gyógyító mun-
káját, amit mindig kiváló 
szaktudással, lelkiismerete-
sen, példamutatóan végzett. 
Nagy buzgalommal, erős 
hittel helytállt az Istentől ka-
pott küldetésben, sok éven 
hűségesen.
Nemes feladatában megma-
radt egyszerűnek, szerény-
nek, közvetlennek. Betegei 
bizalommal fordulhattak 
hozzá, mindig szívén viselte 
állapotukat.
Áldja és segítse az Isten! So-
káig éljen jó egészségben, jó 
pihenéssel, örömökben, vi-
dámságban töltse a jól meg-
érdemelt nyugdíjas éveit!

Egykori betegei nevében: 
Magyar lászlóné
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Kert, virágok,… minden, ami zöld

A  P  R  ó  H  I  R  D  E  T  É  S  E  K

Aki élete nagy részét tevé-
kenyen, munkával töltötte 
és az egészségi állapota 
megengedi, az egy idősek 
otthonába költözés után is, 
ha lehetősége van rá, igyek-
szik aktívan tölteni a min-
dennapjait. Ilyen a 85 éves 
Franczel János is, aki 2021 
őszén költözött a Nagykállói 
Idősek Otthonába.

Franczel János a természet 
szeretetét gyermekkorára ve-
zeti vissza, amikor az erdőbe-
járás az egyik legszebb élmé-
nyei közé tartozott.
- Szegény családból szárma-
zom, így amikor nyáron édes-
anyám és szomszédasszonyai 
gallyat szedtek az erdőben 
tüzelőnek, mindig velük tar-
tottam. Sokszor én vittem a 
zsákot, amibe gyűjtöttük a 
gallyakat, és ha megláttam 
egy-egy érdekes virágot, facse-
metét, esetleg földieper bok-
rot, akkor azokból is mindig 
belecsempésztem egyet-egyet. 

Miután hazaértünk az erdőből, 
igyekeztem én kiönteni a zsák 
tartalmát, vigyázva arra, hogy 
a növények meg ne sérüljenek. 
Volt egy kiskertünk, ahol elül-
tettem a „tiltott” növényeket. 
Az erdő csodákat rejt, többek 
között gombákat is. Az asszo-
nyok mindet ismerték, tudták, 
hogy melyik ehető, így gally-
szedés közben az is került a 
zsákba, este pedig elkészült a 
finom gombapörkölt – meséli 
Franczel János.
- Mikor beköltöztem az Idő-
sek Otthonába egy-két nap 
után felfedeztem az intézmény 
hatalmas udvarát. Láttam pár 
facsemetét, tujabokrot, ami-

nek nagyrésze ki volt szárad-
va. A csemeték mellé karókat 
helyeztem, öntöztem, ápoltam 
őket. A következő év elején 
Kiss Bernadett, az Idősek 
Otthonának vezetője engedé-
lyezte, hogy kis virágágyáso-
kat, zöldségeskertet létesítsek. 
Megmunkáltam az ágyásokat 
majd veteményeztem és gon-
doztam a növényeket. Az el-
múlt két évben több-kevesebb 
sikerrel, de tudtam szüretelni a 
kiskertben hagymát, paprikát, 
paradicsomot. Idén is papri-
kát, paradicsomot, uborkát ül-
tettem. Mindenből egy kicsit, 
de telepítettem szamócát is, 

aminek elégedett vagyok a ter-
mésével, a finom gyümölcsöt 
pedig megosztom a lakókkal 
és a dolgozókkal – sorolja Já-
nos bácsi.  
Az idősotthon lakója tavasztól 
késő őszig tehát kint tevékeny-
kedik a kertben, s közben meg-
figyeli a „betérő”, vagy ott lakó 
állatokat is. Például a gólyákat, 
akik ott gyűjtik a fészeknek 
valót. Vagy a feketerigó csa-
ládokat, amelyek kerti munka 
közben a nyomába szegődnek 
és szedegetik a rovarokat. 
János bácsi példaképe David 
Attenborough, akinek sok 
filmjét látta. Őt is minden ér-
dekli, ami a természettel kap-
csolatos.

I N G A T l A N  E l A D Á S -
V É T E l - K I A D Á S

Nagykállóban családi ház 
eladó, 2 szobás, konyhás, für-
dőszobás, tehermentes. Érdek-
lődni csak telefonon! Telefon:  
+36 20 988 7115
N a g y k á l l ó -
Nagykertiszőlőben két ut-
cából is megközelíthető, 2100 
nm-es zártkerti ingatlan eladó. 
A telekhatáron villany van.  Te-
lefon: +36 30 360 8986 vagy 
+36 30 955 3653
Nagykálló központjában, a 
volt Pálma presszóval szemben, 
igényesen kialakított 20 m2-es 
helyiség, plusz szolgálati mos-
dó, klímás fűtéssel-hűtéssel, 
vállalkozási célra (üzlet, iroda 
egyéb szolgáltatói tevékenység-
re) kiadó. Parkolási lehetőség 
az udvarban.  Érdeklődni lehet:  
+36 30 935 6345
Nagykálló központjában, a 
Zrinyi Miklós utcában 70 m2-
es 2 szoba-konyhás, felújított 
ház eladó Ár: 28 MFt. Telefon:  
+36 30 318-9245

Nagykálló központjában, a Tán-
csics utcai garázssoron 22 m2-es 
felújított tégla garázs eladó 3,2 
MFt. Telefon: +36 30 318-9245

E l A D Á S - V É T E l
Folyton termő málna fris-
sen szedve eladó Telefon:  
+06 70 299 5724
Eladó háztartási fagylaltgép, 
aranyozott evőeszköz készlet 
tartóval (dobozában). Telefon:  
+36 20 253 8170
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 4 000 Ft. Telefon: 
+36 20 242 4566
Eladó 180x150-es fa ablak te-
raszajtóval (10 000 Ft), hőszige-
telt ablakszárny (fa, nyíló-bukó) 
135x135-ös (10 000 Ft), kerék-
pár 28-as (14 000 Ft), kerékpár 
20’-as (12 000 Ft), 2 db gáz 
nyomásszabályozó (1500 Ft/db), 
gázperzselő (3 500 Ft) Telefon: 
+36 (42) 264 294
Ágyazható ülőgarnitúra 2db fo-
tellel, valamint 1 db dohányzó-
asztal, 2 db fotel eladó. Telefon: 
+36 30 413 3468

Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos szőlő-
daráló, kézi gyümölcsdaráló, 250 
kg-ig mérő molnár mázsa súlyok-
kal. Telefon: +36 30 218 5958
Eladó mobil klíma, szivattyú, 
gyümölcscentrifuga. Telefon: 
+06 70 597 4464

Eladó négyváltós, újszerű, kö-
zepes méretű tangóharmonika 
tokjával, kijátszott alaphegedű, 
falemezű dobgitár, 2 db erő-
sítő hangfal, fa állófogas, fér-
fi kabátok, öltönyök. Telefon:  
+36 20 253 8170

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2023. szeptember 22. 12 óráig szíveskedjen leadni 
a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





Franczel János, a gondos ker-
tész

Idén szépen termett a paprika

János bácsi nyáron a növénye-
ket gondozza, téten a madara-
kat eteti 
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Belső képeink

Tájékoztató

Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

A világ és ami mögötte van. 
Színek, formák, alakzatok, 
képek. A képek, amelyek 
elárasztják napjainkat és 
figyelmünkért versenyez-
nek; meghatározzák, hogy 
mi milyen képeket haszná-
lunk fel, a már kialakult és 
folyamatosan alakuló belső 
világunkban. 

Milyen képet 
őriz a szíved? 
Képek, avagy 
feldolgozásra 
váró infor-

mációk. Napjaink reklámjai, 
hirdetései, az árucikkek színes 
formái alakítani és jelentősen 
befolyásolni képesek belső 
világunkat. A zsúfoltságig lá-
tott, érzékelt képeket pedig az 
idegrendszer nem képes olyan 
mértékben feldolgozni, mint 
ahogyan az ingerek érik azt. 
Továbbá megakadályozzák, 
hogy a saját képeinkkel foglal-
kozzunk és a belső látásunkat 
kiélesítsük. Mindez pedig oda 
vezet, hogy nyugtalanabbá vá-
lunk, feszültek lehetünk vagy 

akár depresszív érzéseket is át-
élhetünk anélkül, hogy tudnánk 
mi váltja ki. Az ingergazdagság 
sokszor hátrány, mint előny. 
A képek, melyek szimbólumok 
is egyben, megnyitnak olyan 
csatornákat, melyek látszólag 
láthatatlanok, mégis a lelkünk 
mélyére hatolnak. A képek el-
indítanak valamit az emberben, 
érzelmeket, melyek szembesíte-
nek, felszínre hoznak elfeledett 
érzelmeket, színeket, formákat. 
Álmokat szőnek, vágyakat indí-
tanak útnak, és megvalósításra 
váró lehetőségeket tárnak elénk. 
Mennyire figyelünk oda, belső 
hangunkra, képeinkre és a lelki 
útmutatásainkra? A lelki útmu-
tatást hívhatjuk másként is. Lel-
kiismeret. Intuíció. Megérzés. 
Ezek a belső képek motiválnak, 
erősítenek, segítséget nyújtanak 
gyógyulásban, a nehézségek le-
küzdésében amennyiben mind-
ezt a realitás talaján éljük meg. 
A pozitívabb, színes képek, 
gondolatok feltöltenek, míg a 
sötét borúlátó képek lehúznak 
minket. A figyelmünket sokszor 
nehéz pozitív irányba fordítani. 

De a pozitív nem a rózsaszín 
szemüveget és a valóságtól való 
túlzott elrugaszkodást jelenti. A 
pozitív, a reális, a számunkra 
hihető vágykép megvalósulása, 
elképzelése, így pedig a feltöl-
tődés eszközévé válhat. Ehhez 
pedig meg kell tanulni a figyel-
münket lelassítani és a minket 
erősítő képekre fordítani.   
A képek erőteljesebben hatnak 
ránk a szavaknál. Ezért nem 
mindegy, hogy mit képzelünk 
el, mit látunk lelki szemeink 
előtt, avagy mit mondunk ki. 
Az intenzív erős képek megvál-
toztathatják a hozzáállásunkat 
az életünkhöz, a munkánkhoz, 
segíthetik a gyógyulási folya-
matokat, megérthetjük általuk 
egy-egy küzdelmünk sajátossá-
gait, miértjeit. A negatív képek 
pedig meg is betegíthetnek, 
elősegíthetik a depresszió ki-
alakulását. A képek tehát, ame-
lyekkel találkozunk, amelyeket 
megélünk, befolyásolni tudják 
az agyunkat, gondolatainkat, 
személyiségünket. A belső ké-
pek adják a kreativitást, erőt, 
megerősítéseket, bátorságot, 

vagy ezek negatív oldalait. A 
feszültséget, tehetetlenséget, 
félelmeket…
Neked milyen képek jelennek 
meg gyakran a gondolataid-
ban? 
A te képeid milyen érzéseket 
váltanak ki benned? 
A sok médiahasználat elzár az 
önmagad építését szolgáló ké-
pektől. Beszűkíti a belső képe-
id mozgásterét, ezért érdemes 
csökkenteni a mesterséges ké-
peket, gyors tempót diktáló mé-
diumok használatát. 
A gyakorlat tesz erősebbé. Kezd 
el ma megvizsgálni milyen ké-
pek irányítanak téged. Izgalmas 
kaland, új kihívás elé állíthatod 
magad! 

Kelemen Anett
EFI mentális egészségfejlesz-

tő munkatárs
Egészségfejlesztési Iroda 

Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: 42/563-800

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com

DÉl-NyíRSÉGI SZOCIÁlIS ÉS GyERMEKJólÉTI SZOlGÁlTATó KÖZPONT
4320 Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.

Fenntartó:  Dél-Nyírségi Többcélú Önkormányzati Kistérségi Társulás
Székhely:  4324 Kállósemjén, Kossuth út 94.
Intézményvezető:  Tatai Tímea

DÉl-NyíRSÉGI SZOCIÁlIS ÉS GyERMEKJólÉTI SZOlGÁlTATó KÖZPONT
NAGyKÁllóI INTÉZMÉNyEGySÉG

Telephelyvezető: Kiss Bernadett
AlAPSZOlGÁlTATÁSOK:

ALAPSZOLGÁLTATÁSOK IRODÁJA:
4320 Nagykálló, Kállai Kettős tér 1.
Telefon: 06/20 408 92 89

SZAKOSíTOTT EllÁTÁS - ÁPOlÁST, GONDOZÁST 
NyÚJTó INTÉZMÉNy

• IDŐSEK OTTHONA
Intézményvezető: Kiss Bernadett
Nagykálló, Kossuth út 40. 
Telefon: 06/42 263 – 136

A NAGyKÁllóI CSAlÁD ÉS GyERMEKJólÉTI 
KÖZPONT

4320 NAGYKÁLLÓ, BOCSKAI u. 2-4.
Szakmai vezető: Tóthné Horváth Erzsébet
Telefon: 06/42 262-188

• IDŐSEK KLUBJA
• HÁZI SEGÍTSÉGNYÚJTÁS
•  JELZŐRENDSZERES HÁZI 

SEGÍTSÉGNYÚJTÁS
•  FOGYATÉKOS SZEMÉLYEK 

NAPPALI ELLÁTÁSA

• SZOCIÁLIS ÉTKEZTETÉS
•  TANYAGONDNOKI  

SZOLGÁLAT
•  SZENVEDÉLYBETEGEK  

KÖZÖSSÉGI ELLÁTÁSA
• CSALÁDSEGÍTÉS
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ELHUNYTAK 2023. június-július

Palaticz Jánosné (Rét út)
Tordai István (Szakolyi út)
Molnár Miklós (Kossuth út)
Borsi József (Kisbalkányi út)
Nagy Józsefné (Zrínyi Miklós u.)
Markóczy Klára (Deák F. u.)
Baranyi Ferenc (Nagybalkányi út)
Milotai László (Akácos u.)

Makó Jánosné (Kossuth út)
Bánki Csaba Mihályné (Tompa M. u.)
Polyák György (Korányi F. út)
Böszörményi Sándorné (Krúdy Gy. u.)
Domokos Ferencné (Kossuth út)
Martocsány Attila (Ősz u.)
Bardi János (Kiskút u.)
Rácz János (Szakolyi út)

Veres Temetkezés
Nagykálló, Nagybalkányi út 22.

|

Búcsúzunk  
dr. Noviczki Miklóstól

Elhunyt dr. Noviczki Miklós, 
a Nyíregyházi Jósa András 
Tagkórház Traumatológiai 
és Kézsebészeti Osztályá-
nak egykori osztályvezető 
főorvosa. 

1951-ben Nagykállóban szü-
letett. 1969-ben érettségizett a 
Korányi Frigyes Gimnázium-
ban. A Debreceni Orvostudo-

mányi Egyetem elvégzése után 
Nyíregyházán, a Jósa András 
Oktatókórházban helyezkedett 
el, ahol nyugdíjba vonulásig 
végezte gyógyító munkáját. 
A kórház Kézsebészeti Rész-
legét, az ország egyik legel-
ismertebb kézsebészeként, a 
nyíregyházi mikrosebészet 
megteremtőjeként is tisztelték.
Tagja volt számos tudományos 
társaság vezetőségének és a 
traumatológiai szakmai kollé-
giumnak. Számos tudományos 
közlemény szerkesztője és elő-
adója, illetve rangos kitüntetés 
birtokosa volt. Nagykálló Vá-
ros Önkormányzat Képvise-
lő-testülete 2018-ban Korányi 
Frigyes-díjat adományozott a 
Nagykállóból elszármazott or-
vos részére.
Emlékét kegyelettel megőriz-
zük.

Édesapám emlékére

FENyőFAlVI lÁSZló 
(1947. október 13. - 1993. augusztus 27.)

Halálának 30. évfordulójára
Tünde lánya és családja

„Az idő halad a fájdalom marad.”
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Élre törtek

Befogadás napja Nagykállóban

A Nagykállói Hírmondó előző 
számában már beszámoltunk 
arról, hogy az előző bajno-
ki szezonban az élre tört a 
Nagykállói VSE csapata a 
másodosztályú Pannónia 
Zrt. csoportban, ezzel együtt 
a klub vezetése elfogadta a 
felkérést, hogy csatlakoz-
zanak a megyei I. osztály 
mezőnyéhez.

Csupán pontazonosság miatt 
nem állhatott fel a dobogó leg-
magasabb fokára a Nagykállói 
VSE csapata, s a második 
helyen végeztek, de az elért 
eredményen ez mit sem vál-
toztat, hiszen hosszú évek után 
sikerült újra dobogós helyet 
szerezni a nagykállói futballis-
táknak, s a 2023-24-es bajno-
ki szezonban ismét a megyei 
I. osztályban játszat a csapat. 
Erről is beszélgettünk Antal 
Jánossal, az NVSE szakmai 
vezetőjével.

Mit jelent számodra, hogy 
kilenc év után a középme-
zőnyből az élre tört a csapat? 
Minek tudható be a jó sze-
replés?

Az előző bajnoki idényben 
sikerült egy nagyon jó csapa-
tot összeállítanunk, amelyik 
maximálisan odatette magát, 
a jó játékra törekedett, és ter-
mészetesen a sikerre hajtott. A 
sikerhez ugyanakkor megfelelő 
háttérmunka is kellett.

A néhány hete kezdődött 
bajnoki szezonnak ugyanaz-
zal az összeállítással vágtatok 
neki?
Részben. Az edző személyében 
nem történt változás, továbbra 
is Homann Richard irányít eb-
ben az idényben. Két játékos 
távozott másik csapathoz, a 
többiek maradtak, illetve 5 új, 
fiatalt szerződtettünk. A célunk 
továbbra is, hogy elsősorban 
helyi játékosokból álljon a gár-
da.

Mit jelent számotokra, hogy 
az idei bajnoki szezont me-
gyei első osztályban folytat-
hatja a csapat?
Nagykálló Város már megérde-
melte, hogy sok év után legyen 
egy ilyen csapata, ilyen játé-
kosokkal. A város vezetésével 
egyeztetve úgy döntöttünk, 
hogy belevágunk, ami nyilván 
mindenkitől – aki érintett a fut-
ballal – nagyobb erőfeszítést 
igényel. A játékosoktól példá-
ul koncentráltabb játékot, az 
edzőktől több munkát, mivel 
további utánpótlás korosztály, 
U16-ot indítunk, emellett fej-
lesztjük a pályát: új kapukat, 
digitális eredménykijelzőt épí-
tünk ki.

Mi a célkitűzésetek az új, a 
2023-24-es  szezonra?

Nagy lelkesedéssel vágunk neki 
az idei bajnokságnak. Min-
denképp a megye egyben való 
maradás a célunk! Ennél most 
nincs nagyobb törekvésünk. 
Ezért dolgoztunk az előző sze-
zonban, s most majd kiderül, 
hogy mire is vagyunk képesek 
ebben az osztályban.

SZURKOlJUNK 
EGyÜTT!

Nagykállói VSE –  
Austria J-Vásárosnamény 

2023. szeptember 17.  
16.00 óra

Nagykálló Sportpálya
* * * * * *

Nyírbéltek KSE - 
Nagykállói VSE

2023. szeptember 24.  
15.00 óra

Nyírbéltek KSE Sportpálya

Nagykálló Város Önkor-
mányzata a Nagykállói 
Beteg Gyermekekért Alapít-
vánnyal közösen rendezte 
meg a Befogadás napja című 
családi napot júliusban.

Minden ember más, nem va-
gyunk egyformák. Eltérő az 
életmódunk, különböznek ha-
gyományaink, szokásaink - en-
nek ellenére együtt élünk. 
A befogadás tágabb értelemben 
egy adott közösségben lévő 
egyének sokszínűségének és 
bárminemű különbözőségének 
elfogadását és megbecsülését, 
ezen keresztül az esélyegyen-
lőség biztosításának egyik leg-
erősebb szintjét jelenti. Ezt a 
szemléletet erősítendő szervez-
te meg júliusban Harangodon 

Nagykálló Város Önkormány-
zata és a Nagykállói Beteg 
Gyermekekért Alapítvány a 
Nagykállói befogadás napja el-
nevezésű közössági eseményt. 
Az egész napos rendezvényt 
Nagykálló Város polgár-
mestere, Horváth Tibor és a 
Nagykállói Beteg Gyermeke-
kért Alapítvány Kuratóriumá-
nak elnöke, Tóthné Horváth 
Erzsébet nyitotta meg, majd 
kezdetét vették a gyerekek-
nek és a felnőtteknek szóló 
szórakoztató programok. Így 
– többek között – bemutatót 
tartottak a Shotokan Karate Do 
Egyesület tagjai, a Nyíregyházi 
Mentőkutyás Egyesület négy-
lábú segítői; koncertet adott a 
Csimota Duó, muzsikált Dobó 
Lajos és zenekara; kiváló tán-

cos produkciót mutattak be 
a Kállórom együttes tagjai; a 
Kállai Lakodalmas Egyesü-
let táncházat tartott, Burattinó 
Bábszínháza pedig elbűvölte a 
kicsiket és nagyokat egyaránt. 
Részt vettek és bemutatót tar-
tottak a Befogadás napján a 
Nagykállói Népművészeti 
Egyesület, a Nagykállói Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület tag-
jai, a Nagykállói Csillagösvény 
Íjász Egyesület íjászatot tar-
tott, a Gyermekjóléti Központ 
munkatársai, az Őszi Nap-
fény Nyugdíjas Egyesület 
pedig a Kállai Lakodalmas 
Egyesület tagjaival és azok 
hozzátartozóival az ebédké-
szítésből vették ki részüket, a 
Nagykállói Egészségfejlesz-
tési Iroda munkatársai pedig 

állapotfelmérést végeztek.
A program Nagykálló Vá-
ros Önkormányzata és a 
Nagykállói Beteg Gyermeke-
kért Alapítvány közös szerve-
zésében, a TOP 5.2.1-16-SB1-
2020-00006 azonosítószámú, 
„A társadalmi együttműködést 
szolgáló komplex program 
folytatása Nagykállóban” című 
pályázat keretében valósult 
meg.
(Az eseményen készült fotók a 
15. oldalon találhatók) 

Bajnokcsapat
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Befogadás napja 
Nagykállóban

DAGASZTÓ PÉK ÁLLÁS 
NAGYKÁLLÓBAN!

TERDIK 
SÁNDOR

Boldog 65.  
születésnapot és 
sok boldogságot 

kívánunk nyugdíjas 
éveidhez!

Testvéreid:  
Anna és Katalin 

(Folytatás a 14. oldalról!)

Ünnepélyes megnyitó a tánccsűrben

Az Akácos úti Közösségi Ház fiataljainak műsora hatalmas sikert 
aratott

Az őszi Napfény Nyugdíjas Egyesület tagjainak közreműködésé-
vel készült az ebéd

A Nagykállói Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjai is jelen voltak

Táncház a csűrben Plajosné Erdei Anita és Sulomán Krisztián ve-
zetésével

Bemutatót tartottak a Shotokan Karate Do Egyesület fiatal spor-
tolói

A sétakocsikázás igen népszerű volt
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Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

SZABÓ-GUMI és
FUTÓMŰSZERVIZ

NAGYKÁLLÓ, KORÁNYI F. ÚT 96.
06 42 262 010
GUMICSERÉRE BEJELENTKEZÉS: 


